令和 4年 7月 28日

報道関係各位

                              六甲バター株式会社

チーズ等家庭用商品の価格改定および容量変更のお知らせ

六甲バター株式会社（本社：兵庫県神戸市、代表取締役社長：塚本 浩康）ではこの度、Q・B・B チ

ーズ等の家庭用商品の価格改定および容量変更を実施させていただきますので、お知らせいたします。

世界的な天候変動による生乳生産量の減少に加え、飼料・エネルギーコスト等の高騰により海外原料

のナチュラルチーズ価格の上昇が続いております。その他、中国をはじめとした世界的な需要の増大、

コロナ禍を背景とした物流の混乱や遅延の長期化による海外輸送費の高騰も価格上昇の要因となって

おります。また、包装資材・副原料等の高騰や為替相場の円安進行も影響しております。

このような状況下、弊社では生産の効率化や諸経費の削減など内部合理化によるコスト吸収に努めて

まいりましたが、企業努力によるこれ以上の吸収が困難であることから、別紙の通り価格改定および容

量変更を実施させていただくことといたしました。

今後もさらなる品質向上とおいしさの追及により、多くのお客様に当社の理念でもある「健康で明る

く楽しい食文化」を提供できるよう努めてまいりますので、ご理解賜りますよう、何卒宜しくお願い申

し上げます。

記

1. 対象商品 Q・B・B家庭用チーズ及び乳等を主要原料とする食品

  価格改定商品   ５１品目

      容量変更商品    ７品目

具体的な商品名につきましては別紙をご参照ください

2. 実施日

      価格改定商品   ２０２２年 ９月１日納品分より

容量変更商品   ２０２２年１０月１日店頭納品より順次切り替え

3. 改定内容

      価格改定商品   約８．２％（弊社希望小売価格ベースの加重平均値上げ率）

      容量変更商品   約１０．０％～２６．５％（商品あたりの減量率）

本リリースに関するお問い合わせ先

六甲バター株式会社マーケティング部 広報担当：黒田・高橋（直通℡078-771-5060）

別紙 対象商品の実施内容

（価格改定商品）

品名 規格
希望小売価格(円、税抜)

改定率
現価格 新価格

ベビーチーズ(プレーン) 54ｇ 204 222 8.8%

アーモンド入りベビーチーズ 54ｇ 204 222 8.8%

カマンベール入りベビーチーズ 54ｇ 204 222 8.8%

クリームチーズ入りベビーチーズ 54ｇ 204 222 8.8%

モッツァレラベビーチーズ 54ｇ 204 222 8.8%

スモーク味ベビーチーズ 54ｇ 204 222 8.8%

ブラックペッパー入りベビーチーズ 54ｇ 204 222 8.8%

おいしく健康プラスベビーチーズ チーズⅮＥ鉄分 54ｇ 204 222 8.8%

おいしく健康プラスベビーチーズ

チーズⅮＥカルシウム
54ｇ 204 222 8.8%

プレミアムベビーチーズ 贅沢アーモンド 54ｇ 222 240 8.1%

プレミアムベビーチーズ ゴルゴンゾーラ入り 54ｇ 222 240 8.1%

プレミアムベビーチーズ トリュフ入り 54ｇ 222 240 8.1%

やわらか熟成 6Ｐ 102g 300 320 6.7%

ブルーチーズ入り 6Ｐ 102g 300 320 6.7%

Ｑ・Ｂ・Ｂ6Ｐチーズ 90ｇ 90ｇ 250 265 6.0%

Ｑ・Ｂ・Ｂカマンベール入り 6Ｐチーズ 90ｇ 90ｇ 250 265 6.0%

チーズデザート 6Ｐ マダガスカルバニラ 90ｇ 325 340 4.6%

チーズデザート 6Ｐ ラムレーズン 90ｇ 325 340 4.6%

チーズデザート 6Ｐ 贅沢ナッツ 90ｇ 325 340 4.6%

チーズデザート 6Ｐ ブルーベリー 90ｇ 325 340 4.6%

チーズデザート 6Ｐ オレンジショコラ 90ｇ 325 340 4.6%

徳用キャンディーチーズ 120ｇ 120ｇ 390 425 9.0%

徳用キャンディーチーズカマンベール入り 120ｇ 120ｇ 370 405 9.5%

徳用キャンディーチーズ鉄分入り 120ｇ 120ｇ 390 425 9.0%

キャンディーチーズ チーズでカルシウム 160ｇ ※ 160ｇ オープン オープン 8.8%

キャンディーチーズ チーズで鉄分 160ｇ ※ 160ｇ オープン オープン 8.8%

大きいスライスチーズ 7枚入 126ｇ 380 405 6.6%

大きいとろけるスライス 7枚入 126ｇ 380 405 6.6%

徳用スライスチーズ 14枚入 182ｇ 500 535 7.0%

徳用とろけるスライス 14枚入 182ｇ 500 535 7.0%

うすぎりスライスチーズ 9枚入 117ｇ 315 335 6.3%

うすぎりとろけるスライス 9枚入 117ｇ 315 335 6.3%

徳用スティック 14本入 140ｇ 505 550 8.9%

ハローキティかたぬきチーズ ＤＨＡ・ＥＰＡ入り 30ｇ 150 160 6.7%

ミッキー＆フレンズかたぬきチーズ ＤＨＡ・ＥＰＡ入り 30ｇ 150 160 6.7%

くまのプーさんかたぬきチーズ ＤＨＡ・ＥＰＡ入り 30ｇ 150 160 6.7%

包み カマンベール風味 40ｇ 250 260 4.0%

包み ゴルゴンゾーラ風味 40ｇ 250 260 4.0%

ＦＡＵＣＨＯＮ キャラメリゼオニオン味チーズ 59ｇ 350 370 5.7%

ＦＡＵＣＨＯＮ ブルー＆ハニー風味チーズ 59ｇ 350 370 5.7%

ＦＡＵＣＨＯＮ パルメザン＆トリュフオイル入りチーズ 59ｇ 350 370 5.7%

じっくり燻製 徳用スモークチーズ 110ｇ 110ｇ 340 365 7.4%

じっくり燻製 スモークチーズ 50ｇ 50ｇ 190 205 7.9%

じっくり燻製 スモークチーズ本わさび入り 50ｇ 50ｇ 190 205 7.9%

じっくり燻製 スモークチーズ贅沢アーモンド 46ｇ 46ｇ 190 205 7.9%

レンジ用ふぉんじゅ亭 200ｇ 200ｇ 500 525 5.0%

クリームチーズ 250ｇ 250ｇ 520 625 20.2%

楽しもう！とろけるチーズメニュー とろけるチーズ 130ｇ 130ｇ 340 390 14.7%

楽しもう！とろけるチーズメニュー

モッツァレラとろけるチーズ 130ｇ
130ｇ 340 390 14.7%

ピザーラとろ～りチーズ 90ｇ 90ｇ 250 285 14.0%

生にこだわったパルメザン 60g 60ｇ 360 430 19.4%

※ 弊社出荷価格からの改定率です。

 （容量変更商品）

品名
希望小売価格

（円、税抜）
現規格 新規格 減量率

スライスチーズ 7枚入 250 105ｇ 91ｇ -13.3%

とろけるスライス 7枚入 250 105ｇ 91ｇ -13.3%

たっぷり 18枚スライスチーズ 610 250ｇ 225ｇ -10.0%

たっぷり 18枚とろけるスライス 610 250ｇ 225ｇ -10.0%

3種のとろけるチーズ 150ｇ オープン 200ｇ 150ｇ -25.0%

とろけるミックスチーズ 220ｇ 600 270ｇ 220ｇ -18.5%

モッツァレラとろけるチーズ 250ｇ オープン 340ｇ 250ｇ -26.5%

以上